
 
 

Кирсановский городской Совет 
народных депутатов 

Тамбовской области 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
 

29  сентября 2016 г.   г. Кирсанов                                   № 151 
 
 

О внесении изменений в решение Кирсановского 
городского Совета народных депутатов от23.06.2016г. 
№ 120 «О положении «О Контрольно-счетной палате 

города Кирсанова Тамбовской области» 
 
 
     В соответствии с частью 2 статьи 157  Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, частью 2 статьи 9 Федерального  закона от 07.02.2011 г. №6-ФЗ 
«Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных 
органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», 
 Кирсановский городской Совет народных депутатов РЕШИЛ: 
 

1.Внести  в  приложение к решению Кирсановского городского Совета 
народных депутатов от  23.06.2016  года №120 «О положении «О 
Контрольно-счетной палате города Кирсанова Тамбовской 
области»»(www.top68.ru от 30.06.2016 г.),  следующие изменения: 

1) в статье 8: 
а) пункт 1 части 1 изложить в новой редакции: 
«1) контроль за исполнением бюджета города;»; 
б) пункт  2) исключить; 

  в) часть 2 изложить в новой редакции: 
         «2. Контрольно-счетная палата города Кирсанова осуществляет  
бюджетные полномочия по: 
 - аудиту эффективности, направленному на определение экономности и 
результативности использования бюджетных средств; 
- экспертизе проектов решений о бюджетах, иных нормативных правовых 
актов бюджетного законодательства Российской Федерации, в том числе 
обоснованности показателей (параметров и характеристик) бюджетов; 
-  экспертизе  государственных (муниципальных) программ; 

http://www.top68.ru/


- анализу и мониторингу бюджетного процесса, в том числе подготовке 
предложений по устранению выявленных отклонений в бюджетном процессе 
и совершенствованию бюджетного законодательства Российской Федерации; 
 - подготовка предложений по совершенствованию осуществления главными 
администраторами бюджетных средств внутреннего финансового контроля и 
внутреннего финансового аудита.»; 
г) дополнить частью 3 - 4 следующего содержания: 
«3. При осуществлении полномочий по внешнему муниципальному 
финансовому контролю Контрольно-счетной палатой: 
           а) проводятся проверки, ревизии, анализ, обследования, мониторинг в 
ходе осуществления ими в установленном порядке контрольных и экспертно- 
аналитических мероприятий в соответствии с Федеральным законом от 7 
февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и 
деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований»;  
б) направляются объектам контроля представления, предписания; 
в) направляются финансовым органам, уполномоченным в соответствии с 
Бюджетным Кодексом, иными актами бюджетного законодательства 
Российской Федерации принимать решения о применении предусмотренных 
Бюджетным Кодексом бюджетных мер принуждения, уведомления о 
применении бюджетных мер принуждения;  
          г) осуществляется производство по делам об административных 
правонарушениях в порядке, установленном законодательством об 
административных правонарушениях. 
4. Внешний муниципальный финансовый контроль осуществляется 
Контрольно-счетной палатой:  
1) в отношении органов местного самоуправления и муниципальных органов, 
муниципальных учреждений и унитарных предприятий, а также иных 
организаций, если они используют имущество, находящееся в  
муниципальной собственности города;  
2) в отношении иных организаций путем осуществления проверки 
соблюдения условий получения ими субсидий, кредитов, гарантий за счет 
средств бюджета города в порядке контроля за деятельностью главных 
распорядителей (распорядителей) и получателей средств бюджета города, 
предоставивших указанные средства, в случаях, если возможность проверок 
указанных организаций установлена в договорах о предоставлении субсидий, 
кредитов, гарантий за счет средств бюджета города.»; 

2. Считать утратившими силу решения городского Совета народных 
депутатов: 
      - от 20 октября 2011  г.  №70 «О положении «О Контрольно-счетной 
палате города Кирсанова» (спецвыпуск газеты «Кирсановская газета» № 92 
от 21.10.2011г.); 
     - от 24 ноября 2011г. № 82 «О внесении дополнения в решение 
Кирсановского городского Совета народных депутатов от 20.10.2011г.№70 



«О положении «О Контрольно-счетной палате города Кирсанова» 
(спецвыпуск газеты «Кирсановская газета» №104 от 25.11.2011 г.); 
-  от 11 декабря 2014 г. № 409 «О внесении изменений в решение 
Кирсановского городского Совета народных депутатов от 20.10.2011 г.№70 
«О положении «О Контрольно-счетной палате города 
Кирсанова»(www.top68.ruот 12.12.2014г.). 

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию городского Совета народных депутатов по бюджету, 
экономике, налогообложению и развитию предпринимательства (Волынкина 
С.Ю.) 

 4. Настоящее решение вступает в силу со следующего дня после его 
официального опубликования. 
5. Разместить (опубликовать) настоящее решение на сайте сетевого издания 
«ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru) 

 
 

 
Председатель городского Совета                         Глава города Кирсанова 
народных депутатов                                                                           
 
И.Н.МихайлюкД.В.Терещенко 
 
 
 

http://www.top68.ru/

	Кирсановский городской Совет
	Тамбовской области
	Р Е Ш Е Н И Е



